
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 «ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МАНТУРОВО КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от  11.01.2014г         №  1 

 

Об организации работы с персональными данными сотрудников, 

воспитанников  и их родителей (законных представителей)  

муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада  

 

 

                В целях защиты персональных данных сотрудников, воспитанников и 

их родителей (законных представителей) муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №5 «Золотой 

петушок» городского округа город Мантурово Костромской области, в 

соответствии с Конституцией Российской Федерации, со статьями 85-90 

Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

19.12.2005г № 160-ФЗ «О ратификации Конвенции Совета Европы о защите 

физических лиц при автоматизированной обработке персональных данных»,   

Федерального закона от 27.07.2006г № 152-ФЗ «О персональных данных», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008г. № 687 

«Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,  

постановлением Правительства Российской Федерации от 1.11.2012г № 1119 

«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке 

в информационных системах персональных данных», протоколом Общего 

собрания трудового коллектива учреждения от  09 января 2014 года № 2  

п р и к а з ы в а ю: 

                1.Утвердить: 

                 1.1.Перечень персональных данных сотрудников, обрабатываемых в 

МБДОУ № 5 «Золотой петушок» городского округа город Мантурово 

Костромской области согласно приложению № 3. 

                1.2.Заявление-согласие на обработку персональных данных 

сотрудников учреждения согласно приложению № 4. 

               1.3.Заявление-согласие на обработку персональных данных 

воспитанников и их родителей (законных представителей) согласно 

приложению № 5. 

               1.4.Соглашение о неразглашении персональных данных субъекта 

согласно приложению № 6. 

               1.5.Политика образовательного учреждения в отношении обработки 

персональных данных согласно приложению № 7. 

               1.6.Положение о порядке обработки и обеспечения безопасности 

персональных данных в образовательном учреждении согласно приложению   

№ 8. 



  

               1.7.План  мероприятий по защите персональных данных согласно 

приложению № 9. 

               1.8.Отзыв заявления-согласия на обработку персональных данных 

согласно приложению № 10. 

               1.9.Обязательство о неразглашении информации о персональных 

данных согласно приложению № 11. 

               1.10.Заявление-согласие субъекта на передачу персональных данных 

третьей стороне согласно приложению № 12 

              2.Ознакомить с Положением всех сотрудников дошкольного 

учреждения в срок до 1 февраля 2014 года. 

                

               3.1.Организовать работу с персональными данными работников, 

воспитанников и их родителей (законных представителей) в соответствии с  

вышеупомянутыми Положениями. 

               3.2.Предоставлять ниже перечисленным лицам только те персональные 

данные с сотрудников, воспитанников и их родителей (законных 

представителей) которые необходимы для выполнения конкретных 

должностных  функций, заданий при полном соблюдении конфиденциальности. 

              4.Разрешить доступ к персональным данным работников и 

воспитанников без специального разрешения  заведующей (работодателя): 

              4.1.Вакуровой Вере Владиславовне, старшему воспитателю(только к 

персональным данным педагогических работников МБДОУ). 

               4.2.Травкиной Елене Арсентьевне,  медицинской сестре (к 

персональным данным педагогов и воспитанников МБДОУ). 

               4.3.Кругловой Зое Александровне, учителю-логопеду (только к 

персональным данным воспитанников МБДОУ). 

               5.Возложить ответственность за сохранение и неразглашение 

персональных данных работников и воспитанников, полученных в ходе 

выполнения должностных функций, взяв с них заявление о неразглашении 

персональных данных на: 

                -Травкину Елену Арсентьевну,  медицинскую сестру, 

                -Круглову Зою Александровну, учителя-логопеда, 

                 -Вакурову Веру Владиславовну, старшего воспитателя; 

               6.Контроль за выполнением  данного приказа оставляю за собой. 

               8.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заведующий:                                В.А.Бахвалова  


